
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

^J. ^7, .̂ t̂ x̂ '̂  г. №_£^ 

о признании утратившими силу некоторых муниципальных 
правовых актов Мэрии г.Грозного 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие 
с действующим законодательством Российской Федерации Мэрия города 
Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
1.1. постановление Мэрии г.Грозного от 09.02.2010 Хо23 

«Об утверждении положения об отделе информации и внешних связей»; 
1.2. постановление Мэрии г.Грозного от 21.03.2011 №30 

«Об утверждении положения об отделе информации и печати»; 
1.3. постановление Мэрии г.Грозного от 01.04.2011 №44; 
1.4. постановление Мэрии г.Грозного от 09.11.2010 №72 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 
информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих 
программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых 
календарных учебных графиков»; 

1.5. постановление Мэрии г.Грозного от 09.11.2010 ¥&1Ъ 
«Об утверждении административного регламента муниципальной услуги 
«Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в 
библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения 
требований законодательства Российской Федерации об авторских и 
смежных правах»; 

1.6. постановление Мэрии г.Грозного от 09.11.2010 №74 
«Об утверждении административного регламента муниципальной услуги 
«Предоставление информации об объектах культурного наследия 
регионального или местного значения, находящихся на территории субъекта 
Российской Федерации и включенных в единый государственный реестр 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации»; 



1.7. постановление Мэрии г.Грозного от 09.11.2010 №75 
«Об утверждении административного регламента оказания муниципальной 
услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и 
попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над 
определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние)»; 

1.8. постановление Мэрии г.Грозного от 10.11.2010 №77 
«Об утверждении административного регламента муниципальной услуги 
«Предоставлению информации о текущей успеваемости учащегося, ведение 
электронного дневника и электронного журнала успеваемости»; 

1.9. постановление Мэрии г.Грозного от 10.11.2010 №78 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению 
информации об организации общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории города Грозного»; 

1.10. постановление Мэрии г.Грозного от 10.11.2010 №80 
«Об утверждении административного регламента по оказанию 
муниципальной услуги по предоставлению информации о результатах 
сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний»; 

1.11. постановление Мэрии г.Грозного от 10.11.2010 №87 
«Об утверждении административного регламента муниципальной услуги 
«Предоставление информации о времени и месте театральных 
представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных 
мероприятии театров и филармонии, киносеансов, анонсы данных 
мероприятий»; 

1.12. постановление Мэрии г.Грозного от 31.12.2010 №95 
«Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений»; 

1.13. постановление Мэрии г.Грозного от 21.03.2011 №31 «О грантах 
Мэра г. Грозного в сфере здравоохранения»; 

1.14. постановление Мэрии г.Грозного от 02.06.2011 №57 «О внесении 
изменений в постановление Мэрии г.Грозного от 21.03.2011г. Х!?31»; 

1.15. постановление Мэрии г.Грозного от 14.08.2012 Ш41 
«Об утверждении Положения об отделе организационной и контрольной 
работы Мэрии города Грозного»; 

1.16. постановление Мэрии г.Грозного от 29.08.2014 №77 «О внесении 
изменений в некоторые муниципальные правовые акты Мэрии г.Грозного»; 

1.17. постановление Мэрии г.Грозного от 13.08.2014 №74 «О порядке 
осуществления контроля в сфере закупок». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования в газете «Столица плюс» и подлежит размещению на 
официальном сайте ^У^эрии г.Грозного. 

И.о. Мэра г. rpo3Hbfp \ / ^Ji М.М. Хучиев 


